A Iam nihil tam sacrū vel sanctum sit ut res diis im-
 mortalib. consecrata: at his uti populo, mouere,
 transferre pro arbitrio, nemo prohibuit. Quare ius
 ei fuit tribunatū quoq; ut quod consecratū est, in
 alium traducere. Neq; n. inuolatum esse, ut extor-
 queri nequeat, magistratū, ex eo patet quod iden-
 tidē, qui obtinebant magistratū, vltro se eo abdi-
 cauerunt. Hæc summa est Tiberii defensionis. Ut
 vero minas amici perspicientes & coitionē, auto-
 res fuerunt ei ut tribunatū in proximum annum
 iterū peteret: tum denuo cœpit aliis legib. illicere
 plebē Illis legibus annos stipendiorum cōtrahe-
 bat, & prouocationē à iudicibus concedebat ad
 populū: obtinentibus etiam id tēporis iudicia se-
 natoribus parē numerū ex equestri ordine affun-
 debat, atq; ita vires senatus omnib. modis coerce-
 bat, felle magis atq; peruicacia, quam æqui & com-
 modi ratione adductus. Ut sensit suffragiis aduer-
 sarios superiores esse, (neq; enim populus omnis
 aderat) ad conuitia primum versus, collegarum
 diē exemit, inde dimisit concionē, eamq; in poste-
 rum diē indixit. Ibi primum descendens in forum
 Tiberius, sordidatus & lacrymis oppletus cū sup-
 plicis p̄sentauit ciues. Mox vereri iactans se ne
 domum suam inimici nocte excinderent, atq; ob-
 truncarent se: adeo permouit homines ut circa
 ædes eius magna caterua tabernaculis erectis ex-
 cubaret stationē agentes. Ut diluxit, adfuit cum
 auibus pullarius, & escā eis obiecit. Illæ præter v-
 nam solam non prodire, quamuis homo caueā
 sedulo concussisset. Ac ne hæc quidem p̄auit, sed
 sublata sinistra ala protēnsq; ore refugit rursus
 in caueam. Hoc etiam prioris prodigii cōmonuit
 Tiberiū. Erat ei galea qua in acie utebatur, exor-
 nata eximie & splendida: in eam irrepserant an-
 gues, & clam in ea posuerant excluderantq; oua.
 D Quo magis cohortuit hoc auspicio Tiberius.
 Scandit tamen in Capitolium, ut populi concili-
 um ibi esse accepit. Ante quam egressus domo
 est, in l. men impēgit ictu adeo duro pollicis pe-
 dis vnguis dilaceraretur, sanguisq; iubter per cal-
 ceum prorumperet. Vbi paululum p̄cessit, super
 fastigium domus ex sinistra conspecti sunt eorum
 pugnantes, atq; in frequentia mortalium (ut veri-
 simile est) Tiberium prætereuntium, propulsus ab
 altero coruo lapis iuxta pedem eius delapsus est:
 quod vel ferocissimos est eorum qui illum stipa-
 bāt remora um. Cæterum Blossius Cumanus, qui
 E aderat, perquam turpe iactauit esse & fœdum, Ti-
 berium Gracchi filium, Scipionis Africani nepo-
 tem, præsidem populi Romani, corui metuacer-
 sentibus ciuibus non parēre. atqui eam labem
 haud pro ioco inimicos transmissuros, sed ut
 tyrannidem agentem & ludibrio iam haben-
 tem, ad populum eum proficissuros. Simul ac-
 currerunt frequentes qui Tiberium ut matura-
 ret, mandato amicorum, qui in Capitolio e-
 rant, adhortarentur, omnia illic ex voto esse.
 Prima certe magnifica Tiberio fuere. Nam
 simul atque conspectus est, festa acclamatione
 excepērunt eum, ascendētem receperunt alacriter:
 & nequis eum ignotus attingeret, sepiue-
 runt. Instituyente de integro Mutio tribus citare,

nihil ordine agebatur ob nouissimorum tumultum, dum impelluntur & impellunt aduersos, qui irrumpebant & immiscebant se turbæ. Interea Flavius Flaccus senator loco conspicuo stans, quum exaudiri verba eius non possent, manu significauit habere se quod seorsum indicaret Tiberio. Ius fit multitudini Tiberius ut viam ei daret. Ita ægre ascendit. Vbi peruenit ad eum, nunciauit ei, quum in senatus concilio consulem locupletes adducere non valuissent in sententiam suam, delibatum habere ipsos per se interficere Tiberium: in quam rem habere eos frequentes seruos & amicos in armis. Quod ut circumstantibus aperuit Tiberius, præcingunt hi confestim togas, frangentesq; apparitorum hastilia, quibus cæterum summouent, arripiunt fragmenta, ut iis repellant vim inferentes. Id fieri mirantibus longinquiorebus, & quid rei esset percunctantibus, admouit manum Tiberius capiti, discrimen suum ea specie demonstrans, quando non assequebantur vocæ. Quod quum aduersarii intuerentur, properauerunt ad senatum, afferentes poscere Tiberium diadema: cuius significationem esse quod caput attigisset. Hinc commoti omnes fuere. Nasica autem petiit a consule ut reipublicæ opem ferret, tollereturque tyrannum. Quo leniter respondente nullam se vim auspicaturum, neque ciuem vllum indicta causa necaturum: quod si quid contra leges populus Tiberii suasu vel coactu sciuisset, id se ratum non habiturum: exiliens Nasica, Quando igitur, inquit, rempub. prædit consul, sequimini me qui rempub. saluam vultis. Sic fatus, lacinia togæ capite obuoluto contendit ad Capitolium. Quo quot illum sequebantur toga brachium circumiecta propulerunt obuios, renitente illis ob eorum dignitatem nemine, sed fugientibus omnibus atque se mutuo obterentibus. Horum comitatus attulerat domo clauas & fudes: ipsi defractorum ab effuso in fugam cætu subfelliorum fragmenta & fulcra corripientes, perrexerunt in Tiberium, simulque ceciderunt in fronte locatos. Horum fuga & strages edita: ipsius Tiberii fugæ consulentiisprehendit quispiam togam. Ille toga relicta fugiens in tunica, cespitauit, prolapsusque est super eos qui ante eum ceciderat. Attollentem se princeps aperte caput eius afflixit subfellii pede vnus ex collegis eius Satureius. Secundum ictum intulit ei L. Rufus, qui de eo velut re præclara gesta gloriabatur. Ex cætu plus trecenti occubuerunt fustibus & lapidibus comminuti, ferro nullus. hanc Romæ primam memoriæ produnt à regno sublato seditionem fuisse sanguine & cæde ciuili diremptam. Cæteras vero neque modicas neq; de modica exortas re, inuicem concedentes terrore principes plebis, reuerentia senatus populus, pacauerat. Et quidem tunc quoque, si actum secum leniter esset, Tiberius fuisse videtur se haud grauate submissurus: multoque facilius citra cædem & vulnera inuentibus cessisset. neque enim plus tria millia secum habebat. Verum ira apparet diuinitum atque simultate citius, quam ob eas quas prætexebant causas conspiratū in illum fuisse. Magno indicio est, quod atrociter & fœde insultauerūt cadaueri